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HØRING: ENDRING I ODELSLOVEN, KONSESJONSLOVEN OG JORDLOVEN -
13ESTEMMELSER OM BO- OG DRIVEPLIKT MM.

Kragerø kommunestyre behandlet i møte 17.04.2008 sak 27/08. Følgende vedtak ble fattet:

Forslagene til endring i odelsloven, konsesjonsloven og jordloven er preget av et snevert
ønske om å få bosetting på landbrukseiendommer uten at forslagene tar inn over seg at
samfunnsutviklingen preges av ønske om økt fleksibilitet. Snarere enn vekt på tvang for å få
folk til å bosette seg, må det gis rom for de tiltaksomme, kreative og initiativrike som må gis
mulighet til å utvikle landbrukseiendommer med bredere perspektiv enn tradisjonell
landbruksdrift.

Drøftingen i høringsutkastet er svært mangelfull i forhold til de utfordringer f. eks. Kragerø
kommune står overfor for å sikre at boliger forblir i bruk som helårsboliger og hindre økt
andel fritidsboliger i tradisjonelle boligområder. Dette er helt andre problemstillinger enn
forslagets utgangspunkt om å sikre bosetting på landbrukseiendommer.

Krav om at boplikten bare kan oppfylles ved at eieren registreres i folkeregisteret som bosatt
på eiendommen vil gjøre kontrolloppgaven lettere, men vil innebære en betydelig
innstramning i forhold til dagens ordning. For personer som er ute av arbeidslivet
representerer dette ikke noe problem. For unge mennesker med krav til fleksibilitet for
arbeid/bolig og som ønsker å bosette seg, men har utdannelse/arbeid som ikke kan dekkes
lokalt, kan kravet bli en effektiv stopper for bosetting. Er det en ønskelig utvikling i f. eks.
Kragerø?

Med den restriktive linje folkeregistrene i dag fører i samsvar med reglene for å kunne
registreres som fast bosatt bl a i forhold til ektefeller som ved flytting får delt arbeidssted,
vil ikke ubetydelig tilflytting til f. eks. Kragerø hindres.

Forslagene om lokalt å kunne oppheve/begrense slektskapsunntaket er positivt for
lokaldemokratiet. Det vil kunne gi økt debatt og fokus på problemene lokalt. Det er
imidlertid et for drastisk forslag at slektskapsunntaket i rett nedadstigende linje skal kunne
oppheves. Barndomshjemmet må kunne beholdes uten krav om boplikt.
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Utfordringen å sikre at helårsboliger i størst mulig utstrekning forblir i bruk som
helårsboliger i Kragerø kommune og andre kystkommuner må drøftes og vurderes
uavhengig av snevre landbrukspolitiske målsettinger.

Departementet bes ta initiativ til en slik bred selvstendig vurdering.

Med vennlig hilsen

Turi Berg Clausen)
avdelingsleder

Kopi: Landbrukssjef i Kragerø kommune Bjørn Ørvik


